
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 14. 6. 2023 

 
   Na začátek jednání jsme pozvali jako hosta br. P. Maláče, který organizuje opravu hřbitovní zdi – aby nám 
přednesl svůj názor/návrh, jakým způsobem zakrýt vršek zdi. – Doporučil jednoznačně použít stejnou 
krytinu, jaká je na kostele a jaká bude na márnici. Následovala živá diskuse – a po odjezdu br. Maláče jsme 
hlasovali o jeho návrhu. – Většina staršovstva (9) hlasovala pro zakrytí zdi cementovláknitou krytinou.  
 
Vyřízeno: 

    NOC KOSTELŮ – příští rok se rozhodneme, zda plánovat vlastní program, nebo domluvit střídání akce se 
sborem v Rovečném, abychom si „nepřetahovali“ návštěvníky. – Účast byla letos menší (cca 30 lidí, všichni 
členové sboru) – ačkoli jsme nabídli velmi dobrý program – koncert barokní hudby (Musica Poetica, Brno).  
   PLYNOVÁNÍ KOSTELA – proběhlo (staršovstvo zváží doporučení opakovat plynování na podzim). 
   KULAKEVIČOVI – rodina se rozhodla vrátit ke svým blízkým na Ukrajinu. – Byt na faře uklidili – a také není 
třeba něco opravovat, bílit apod. …  
 
Život sboru:  

   Upřesněný KALENDÁŘ SBOROVÉHO ŽIVOTA:  
 

   18. 6. – seniorátní zasedání JERONÝMOVY JEDNOTY v našem sboru – domlouvali jsme přípravu (stoly 
v sále na faře, sekání trávy, oběd /řízek + br. salát/, pohoštění ke kávě, množení písní, ohlášky aj.) – pak 
službu v kostele a v kuchyni a u stolů.  
   15. 7. (So) – SVATBA – br. M. Kuda z Polomi.  
 
   Staršovstvo zvolilo zástupce sboru na KONVENT (na další 4 roky) – jsou jimi: Ses. R. Uhlířová a br. A. Trnka 
(jako náhradníci: Br. J. Šťastný a br. M. Váňa).  
   Staršovstvo rozhodlo, že opět zaplatí poplatek za KURZ PRO VARHANÍKY – pokud se na něj někdo přihlásí.  
   Trvá nabídka uspořádat na podzim SBOROVÝ ZÁJEZD.  
 
Sbírky, finance: 

   25. 6. – celocírkevní SBÍRKA SOLIDARITY (pomoc sborům, které nemohou zaplatit do Personálního fondu).  
 
Brigády, stavební/technické věci:  

   Oprava střechy MÁRNICE – staršovstvo přijalo nabídku f. Báča, Polička – cca 135,5 tis. Kč.  
   Oprava OKEN a DVEŘÍ kostela (kytování, nátěr) – cca 125 tis. Kč – provede p. L. Petr.  
   Oprava SCHODŮ k bočnímu vchodu do kostela – byla schválena památkáři – cenovou nabídku ani termín 
ještě nemáme.  
   Dokončení opravy HŘBITOVNÍ ZDI – proběhne, až budeme mít krytinu/šablony – p. Škaroupkou.  
 
Různé: 

   Sepsali jsme SEZNAM DRŽITELŮ KLÍČŮ od sborových budov (patří k úředním dokumentům sboru).  
 

   Příští schůze staršovstva – 30. 8. 2023.  
 
 


